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Ze stolicy regionu w górskie pasma jest stosunkowo niedaleko, w sam raz
na jednodniowe wycieczki. Z takiego założenia wyszła Bogumiła Michalak,
prowadząca w mediach społecznościowych profil „Z Opola w góry”, który
zrzesza miłośników górskich wypadów. W drugim odcinku nowego cyklu

https://www.facebook.com/groups/zopolawgory


polecamy wycieczkę z Przełęczy Spalona na Jagodną.

Góry Bystrzyckie

W odległości około 140 kilometrów od Opola, a 30 km od Kłodzka położone są Góry
Bystrzyckie w Sudetach Środkowych. Dojazd ze stolicy naszego regionu nie zajmuje
dłużej niż dwie godziny. Góry te zajmują południowo-zachodnią część Ziemi
Kłodzkiej, a swoją nazwę wzięły od miasta Bystrzycy Kłodzkiej. Od zachodu pasmo
graniczy z Górami Orlickimi, a od północy z Obniżeniem Dusznickim oraz Górami
Stołowymi. Góry te nie są zbyt wysokie i cechują się łagodnymi wierzchowinami. To
odpowiednie miejsce dla osób, które chcą odpocząć od wzmożonego ruchu
turystycznego. Niektóre źródła wskazują, że najwyższym szczytem Gór Bystrzyckich
jest Sasanka (985 m n.p.m.), inne, że Jagodna (977 m n.p.m.).

Z Przełęczy Spalona



Na Przełęczy Spalona tuż obok Schroniska PTTK Jagodna znajduje się bezpłatny
parking, na którym można zostawić samochód i z tego miejsca rozpocząć wędrówkę.
To stąd prowadzi najkrótszy, a zarazem najłatwiejszy niebieski szlak na szczyt. Sama
trasa nie jest trudna i prowadzi szutrową drogą, którą bez większych problemów
można poprowadzić dziecięcy wózek. Szczyt zaliczany jest do Korony Gór Polskich.
W ostatnim czasie nastąpił wzrost popularności tej trasy, ze względu na oddanie do
użytkowania w 2020 roku wieży widokowej. Jej wysokość wynosi 23 metry, a na
poziomie 19 metrów nad ziemią ulokowana została okrągła platforma widokowa,
górująca nad drzewami. Z platformy rozpościera się panorama na Masyw Śnieżnika,
Góry Orlickie i Góry Bystrzyckie.

Schronisko Jagodna

W drogę powrotną należy udać się tym samym szlakiem. Po powrocie z górskiej
wycieczki nie sposób nie odwiedzić Schroniska PTTK Jagodna, w którym można
skorzystać zarówno z oferty noclegowej, jak i restauracyjnej. Mimo, że schronisko
znajduje się tuż przy drodze, to panuje w nim typowo górski klimat. Kuchnia
schroniskowa wydaje m.in.: pyszne racuchy jagodne, czy placki sudeckie – a każdy
miłośnik dobrego jedzenia znajdzie odpowiednie dla siebie danie.

Trasy rowerowe

W Górach Bystrzyckich znajdują się liczne trasy rowerowe i narciarskie. Każdy
miłośnik dwóch kółek znajdzie trasy odpowiednie dla siebie, zarówno do
rekreacyjnej, jak i sportowej jazdy, a wszystko w otoczeniu lasu i dzikiej przyrody.
Dla cyklistów dostępne są zarówno drogi górskie, kamieniste, szutrowe czy
singletracki (wąskie drogi szerokości roweru).
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